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Gözdən əlillərin ittihamları 
niyə qəbul edilmir?

“XQ”nin 2 avqust 2024-cü il tarixli sayında “Gözdən Əlillər 
&əmiyyətinin (AzGƏ&) əmlakını kimlər ələ keçiriblər"” sərlövhəli yazıda 
gözdən əlil vətəndaşların cəmiyyətə inteqrasiyasını təmin etmək məqsədilə 
bir vaxtlar yaradılan çoxsaylı iş yerlərinin sıradan çıxarılmasından, tikilib 
istifadəyə verilən ictimai-iaşə müəssisələri, məktəb, klub, kitabxana və 
digər obyektlərin əksəriyyətinin satılmasından və qapılarından  cəmiyyət 
sədrinin də açmaq  fikrində olmadığı paslı qıfıllar asılmasından bəhs 
edilirdi. 499 nəfər dünya işığına həsrət əlilin redaksiyamıza ünvanladıqları 
şikayət məktubunda sadalanan problemlər diqqətə çatdırılırdı. Yazıda 
2002-ci ildən quruma sədrlik edən Səmyar Abdullayevin cəmiyyətə məxsus 
bütün əmlakı qoruyub saxlaya bilmədiyi, nəticədə əlillərin məşğuliyyətsiz 
qaldıqları, itkilərə məruz qoyulduqları bildirilirdi.    

Yeri gəlmişkən, kollektiv müraciətinə 
əsaslanan yazının sonunda gözdən əlil 
vətəndaşların şikayətçi olduğu qarşı tərəfin 
– AzGƏC  İctimai Birliyinin rəhbəri Səm-
yar Abdullayevin də mövqeyinin  qəzeti-
mizdə açıqlanmasının nəzərdə tutulduğu  
vurğulanırdı. 

Məqalə dərc ediləndən bir neçə gün 
sonra ictimai birliyin sədri Səmyar Abdul-
layevin imzası ilə redaksiyamıza daxil olan 
məktubda söylənən tənqidi fikirlərin qərəzli 
olduğu, iddiaların həqiqəti əks etdirmədiyi 
bildirilib. Qurum rəhbəri, eyni zamanda, 
şikayətçilərin müxtəlif vaxtlarda belə ittiha-
medici ərizələri hüquq-mühafizə orqalarına, 
Auditorlar Palatasına, Dövlət Əmək Müfət-
tişliyinə də  göndərdiklərini, lakin söylə-
nilənlərin əsassız olduğunu, AzGƏC-in 
fəaliyyətində nöqsan aşkarlanmadığı qənaə-
tinə gəlindiyini vurğulayıb. S.Abdullayev 
ictimai birliyin şə൵af, ədalətli, humanist və 
qanuni fəaliyyətinə kölgə salmağın müm-
künsüzlüyünü də bildirib.  

S.Abdullayevin redaksiyamıza ünvan-
ladığı məktubda gözdən əlil vətəndaşlar 
üçün tikilən mənzillərin bölüşdürülmə-
sində də neqativ hallara yol verilmədiyi, 
Nərimanov Rayon Prokurorluğu və Ədliy-
yə Nazirliyi tərəfindən aparılan yoxlama 
materiallarında da bu məsələnin  öz əksini 
tapdığı və bunların gözdən əlil vətəndaşla-
rın diqqətinə çatdırıldığı da qeyd edilib.    

İctimai birlik sədrinin imzaladığı mək-
tubda diqqətçəkən, eyni zamanda, təəccüb 
doğuran bir məqama, xüsusi  nəzər salmaq 
istərdik: “AzGƏC-in mərkəzi inzibati bi-
nası və yaşayış üçün heç bir şəraiti olma-
yan yataqxanası sökülərək yerində tikilən 
binada 132 gözdən əlil ailə mənzillə təmin 
edilib. Binanın alt mərtəbəsində isə Cə-
miyyətə 600 kvadratmetr  qeyri-yaşayış 
sahəsi verilib... Sabiq Əmək və Əhalinin 
Sosial Müdafiəsi naziri Səlim Müslümov 
həmin vaxt qanunsuz olaraq AzGƏC-ə 
məxsus yeni binanın alt mərtəbəsindən 
600 kvadratmetr  sahəni  nazirliyin balan-
sına daxil edib və burada Dövlət Əmək 
Müfəttişliyinin labaratoriyası yerləşdiri-

lib. Dəfələrlə bu məsələ qaldırılsa da, heç 
bir müsbət nəticə əldə edilməyib. Halbuki 
həmin sahədə AzGƏC-in mərkəzi inzibati 
ofisinin  yerləşdirilməsi nəzərdə tutulurdu. 
Buna görə də uzun illərdir ki,  AzGƏC öz 
fəaliyyətini kirayə götürdüyü obyektlərdə 
davam etdirir”. 

Burada sabiq nazir Səlim Müslümovun 
AzGƏC-ə məxsus sözügedən binanın alt 
mərtəbəsini, necə deyərlər, “qamarlama-
sı” qarşılığında ictimai birliyin qəti  mü-
barizə aparmaması, yarı yolda dayanması 
şübhəli görünür. Doğrudan da,  belə idisə, 
onda “dəfələrlə qaldırılan” bu məsələ Sə-
lim Müslümovun səs-küylü məhkəmə pro-
sesində niyə dilə gətirilmədi" Yəqin ki, o 
zaman  məhkəmə prosesində problemin 
ədalətli həlli kiməsə sərf etməyib. Belə 
olmasaydı, S. Abdullayev də neçə illər Az-
GƏC-nin normal fəaliyyəti üçün  kirayə 
götürdüyü obyektlərə külli məbləğdə vəsa-
it xərcləməzdi. Həmin vəsait əlil şəxslərin 
min bir qayğısına yönəldilərdi.

Sonda  qeyd edək ki, AzGƏC rəhbəri-
nin gözdən əlil vətəndaşların ona ünvanla-
dıqları ittihamlarda özünü təqsirsiz sayma-
sı inandırıcı və səmimi  görünmür. Çünki 
sıralarında  27 minə yaxın üzvü birləşdirən 
ictimai cəmiyyətin yazının əvvəlində vur-
ğuladığımız kimi, çoxsaylı iş yerlərinin iti-
rilməsi, ictimai-iaşə müəssisələri, məktəb, 
klub, kitabxana və digər obyektlərin əksə-
riyyətinin fəaliyyətsizsizliyi təkzibedilməz 
fakt olaraq qalır. Bu vəziyyət gözdən əlillə-
rin göz dağına çevrilərək onların ürəklərinı 
sızladır. Bunu isə danmaq, hüquq-müha-
fizə orqanlarının yoxlamalarına əsaslanıb, 
necə deyərlər, uca səslə “günahsızam” 
demək mümkün deyil.

Nəhayət, cəmiyyətin ümidinə qalmış 
27 min əlacsız əlil haqlıdır, yoxsa kəsərsiz 
rəhbərliyi ilə problemlər içərisində boğu-
lan  AzGƏC sədri" Belə yerdə deyiblər ki, 
dəvədən yıxılıb “höt-höt” deməyindən də 
qalmır... 
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(əvvəli ötən sayımızda)

 İxtisasca mühəndis olmuş, lakin özünü 
sağaltmaq üçün 70 mindən çox tibbi ədəbiy-
yat oxumuş dahi yapon alimi Katsudzo Nişi 
yoğun bağırsaqla beyin arasında mövcud 
olan “baş magistralı” göstərməklə, təkcə 
sağlamlığın deyil, həm də şüurun, əxlaqın, 
xislətin mədə-bağırsaq sistemindən keçən 
qidanın kəmiyyət və keyfiyyətindən asılı ol-
duğunu sübut edib.

Dünyanın son peyğəmbəri Məhəmməd 
Əleyhissəlam isə mədədən qlobal istiləş-
məyə  kimi uzanan faciənin, sanki, “yol 
xəritəsini” cızıb. Allahın rəsulu  buyurub: 
“Bütün fəsadların yuvası  mədədir, bütün 
dərdlərin çarəsi pəhrizdir”. Tam əminəm ki, 
bu müdrik  insan “fəsad” deyərkən,  təkcə 
xəstəlikləri nəzərdə tutmayıb. )əsad çox 
geniş məfhumdur. Bura yalan da daxildir, 
oğurluq da, rüşvət də, fanatizm də, mü-
haribə də, təbii fəlakət də, nəhayət, qlobal 
istiləşmə də. Peyğəmbər “mədə” deyərkən, 
heç şübhəsiz,  hüceyrədən  toxunmuş “də-
yirmanı” deyil, ora tökülən “dəni” nəzərdə 
tutub. Yenə qida�

Maraqlıdır, nə üçün “ali şüurlu” insan 
həm özünə,  həm də Təbiətə qənim kəsi-
lib"  Bütün zamanlarda və bütün məkanlar-
da müdriklər bəlanın kökündə nəfsi görüb: 
“Bizi öldürən qocalıq deyil, pis vərdişlər-
dir” (Hippokrat)� “İnsanın ən güclü düşməni 
 nəfsdir” (Məhəmməd peyqəmbər)� “nəfsə 
qalib gələn - bütün dərdlərə qalib gələr”(el 
məsəli). 60 yaşadək  mən də bu kəlamları 
qulaqardına vurmuşam,  hamı kimi, pis vər-
dişlərin qulu olmuşam. 

Çox erkən ağır xəstələndim. Bakının və 
Moskvanın ən məşhur alimləri məni 30 il ən 
güclü antibiotiklərlə  müalicə etdilər. Nəticə 
acınacaqlı oldu: 40 yaşa çatanda iş qabliy-
yətimi tamam itirib, , qrup əlil kimi pensi-
yaya çıxdım. İki il ölüm yatağında qaldım. 
“Güclü” dərmanların köməyi ilə, sürünə-sü-
rünə işə getdim. Çörək pulu qazana bildim, 
amma sağlamlığımı qaytara bilmədim. Dər-
mandan asılı vəziyyətdə yaşadım. Dərman 
daxili orqanlarımı bir-bir sıradan çıxartdı. 
30 illik dərman-terapiyanın nəticəsi bu oldu 
ki, 1 xəstəliyi  8 elədim.

Beləliklə, dərmana və səhiyyə sisteminə 
inamım öldü.  Alternativ axtardım. Çox oxu-
yurdum. Bolşevik rejimi çökəndən sonra 
ölkəyə Qərbdən çoxlu ədəbiyyat axdı.  Dahi 
yapon alimi Nişinin sağlamlıq sistemi 3 va-
cib sualıma aydın cavab verdi: insan niyə 
xəstələnir, xəstə niyə sağalmır, sağlamlığı 
necə qaytarmaq olar"

Qeyri-sağlam həyat tərzini  (səbəb) sağ-
lam həyat tərzi ilə əvəz etdim, - 8 ağır xəstə-
liyin hamısı (nəticə) birdən getdi. Möcüzə-
mi baş verdi" Burda heç bir möcüzə yoxdur. 
Sadəcə, kimyəvi dəyişiklik gətirib bioloji 
dəyişikliyə  çıxartdı.

Hippokrat, Qalen, İbn Sina, Şelton, 
Breqq, Zalmanov, Nişi, Laynus Polinq, 8o-
ker və onlarla digər dahinin əsərlərini oxu-
duqdan sonra ağlıma gələn ilk fikir bu oldu  
ki, xəstəlik də, cəmiyyətdəki narahatlıq da, 
iqlim pisləşməsi də eyni kök üstə bitir və 
onları “müalicə edənlərin” heç biri səbəbə 
fikir vermir. Hər üç halda nəticə eyni olur- 

xəstə sağalmır,  dünyada sülh və əminaman-
lıq yoxdur, iqlim şəraiti durmadan pisləşir. 
Halbuki insanı da, cəmiyyəti də, təbiəti də 
çox asanlıqla və çox ucuz “müalicə etmək” 
mümkündür. 

Mən orqanizmə qulluq etmək elminin 
dərin qatlarına baş vurandan sonra, “xoş-
bəxtliyin  kimyəvi düsturunu” hazırladım və 
“Bizi yaşadan da qidadır, öldürən də” adlı 
əsərimə daxil etdim. Çox sadə həqiqətdir: 

“Canlı qida - canlı qandır, canlı qan - sağ-
lam candır, sağlam can - sağlam düşüncədir, 
sağlam düşüncə - sağlam tələbatdır, sağlam 
tələbat - sağlam qərardır, sağlam qərar - fay-
dalı əməldir, faydalı əməl - səadətdir”. 

Bu düsturu, eyni uğurla, həm insan for-
malaşdırmaq prosesində tətbiq etmək olar, 
həm dövlət quruculuğunda, həm də təbiə-
tin mühafizəsində. Əgər bəşəriyyət bu sadə 
düsturu öz həyatına tətbiq etsə,  tüğyan edən 
xəstəliklərə də son qoyular, cinayətlərə də, 
münaqişələrə də, müharibələrə də. İqlim 
problemi də həll olunar.

 Sizi bu fikirin reallığına inandırmaq üçün 
bir sadə müqayisədən istifadə edəcəyəm. Gö-
zünüzün qabağına-qidalanma prinsiplərinə 
dəqiq əməl edən  adamı da gətirin, ölü qida 
yeyən, qidaları qarışdıran, spirtli içki qəbul 
edən, papiros çəkən, “iynədə oturan”, nəşə 
çəkən adamı da. Onların düşüncəsini, dav-
ranışını, danışığını müqayisə edin. Birinci 
kateqoriya nə özünə pislik edir, nə ətrafdakı-
lara, nə də Təbiətə. İkincilərdən isə hər cür 
bəd əməl gözləmək olar. Birincilərin arasında 
cinayətkar axtarmaq axmaqlıqdır. İkinci mü-
hit isə yalnız cinayətkar yetişdirir. Cinayətkar 
isə təkcə özünə və bəşəriyyətə deyil, ondan 
qat-qat çox Təbiətə zərbə vurur. Elə bir qa-
niçən hökmdar, insanları qırmaqdan həzz 
alan sərkərdə, təbiəti məhv etmək üçün yeni  
üsullar axtaran  alim tapmazsan ki, ləzzətli 
xörək, içki, narkotik düşkünü olmasın. 

İndi özünüz hesablayın, görək,  planeti-
mizdə bəşərə və təbiətə təpik vuran nə qədər 
cinayətkar  var və onları hansı mühit yetiş-
dirir" Cəmiyyətə və təbiətə ən ağır zərbəni 
dünya malından doymayan acgözlər vurur. 
Çünki dünyanı onlar idarə edir, qanunlar 
onların diktəsi altında yazılır. Mütərəqqi qa-
nunların yolunu onlar kəsib. Varlıların sayı 
artdıqca kamil insanların, Planet Vətəndaş-
larının sayı azalır, cinayətkarların sayı artır, 
iqlim şəraiti daha da pisləşir. Çünki tarazılıq 
qanunu pozulur.

Yaxşı yadımdadır, İkinci Dünya mü-
haribəsi vaxtı dünyda 5–6 milyoner olardı, 
ya olmazdı.  O vaxt xəstəlik də az idi, mü-
naqişə də, təbii fəlakətlər də. İndi daha mil-
yoneri adam yerinə qoymurlar, indi söhbət 
milyardlardan gedir. Elə təkcə ABŞ-da 955 
milyarder var. Bu həm də haqqın, ədalətin 
tapdalanması, əmək və məhsul bölgüsü qay-
dasının kobud şəkildə pozulması, acgözlük 
xəstəliyinin artması deməkdir.  Varlıların 
sayı hansı sürətlə artırsa,  ümümbəşəri bə-
lalar həmin sürətlə çoxalır, üstümüzə gələn 
Sunami bir o qədər yaxınlaşır.

)əlakəti yaxınlaşdıran və sürətləndirən 
bir amil də budur ki, zənginlər  sülh, əmi-
namanlıq, dinclik, xoşbəxtlik xəzinəsinə, 

kamil planet vətəndaşı formalşdırmağa, Tə-
biəti qorumağa bir sent də xərcləmir.  Onlar 
pulu silah, dərman, ölü qidalar, maşın isteh-
salına, idmanın ən iyrənc formalarına, kos-
mik uçuşlara,  münaqişələrə, terroçuluğa, 
separatizmə, müharibəyə  qoyurlar. Belə və-
sait sağlamlığın qənimi, təbiətin düşmənidir. 

Qanunların qüsuru üzündən, qəpik-quruş 
alan alim, jurnalist,  siyasətçi, məmur, yeri 
məhvərindən qoparmağa qadir olan  mil-
yarderin ziddinə gedə bilmir. Mən bir yazı-

çı-jurnalist olaraq beynimi işə salıb bəşərin 
“xoşbəxtlik axtarışı” barədə bir vərəq yazı 
yazdım:  “Ümümdünya Natural Gigiyena 
hərəkatının manifesti”. Bildirdim ki, mənən 
və cismən sağlam xəstə olan kütlə üzərində 
sağlam cəmiyyət qurmaq mümkün deyil. 
Tərtib etdiyim layihələr sağlamlıq və iqlim  
təhlükəsizliyi problemləri ilə yanaşı, bəşəriy-
yəti müdam narahat edən ərzaq təhlükəsizliyi 
problemini də həll etməyə qadirdir.  

Naturopat alimlər dəqiq hesablayıblar 
ki, müasir insan qəbul etdiyi qidanın yal-
nız 18-20 faizini mənimsəyir. Qalan 80-82 
faiz şlaka çevrilir. Bunun həqiqət olduğunu  
mənim  təcrübəm də təsdiq edir. Mən 1995-
ci ildən çörək və un məmulatları, yarmalar, 
bişmiş dənlər və paxlalı bitkilər, ət, kürü, 
yağ, şəkər, şokolad,  şirniyyat, çay, kofe, 
duz və çox sayda digər ölü qidaları qəbul et-
mirəm.  Əsas qidam meyvə, tərəvəz, göyər-
ti, qoz, fındıq, badam, tumlar və  baldır.   
Mən ərzağa 80 faiz az vəsait xərcləyirəm. 
Ən başlıcası isə daha həkimə və dərmana 
pul vermirəm.

Bu il 90 yaşım tamam olacaq. gzü-
mü çox gümrah hiss edirəm. Qabaqlar bir 
məqalə yazanda bir həftə özümə gələ bilmir-
dim. 62  yaşa qədər bir əsər də yazmamış-
dım. Sağlam həyat tərzinə keçəndən sonra 
22 elmi-publisistik və bədii əsərim işıq üzü 
gördü.  “Möcüzəsiz mözcüzə” əsərim fars 
və türk dilinə tərcümə olunub.  Yeni əsər-
lər üzərində işləyirəm. Bütün əsərlərimi və 
məqalələrimi kompüterdə özüm eynəksiz 
yazıram. Halbuki 60 yaşa kimi eynəksiz nə 
yaza bilirdim, nə də oxuya. 

Tez-tez müsahibələr verirəm, )acebook  
səhifəsində “Şəfa məktəbi” açmışam, hər 
gün onlarla suala cavab verirəm. Yorulmaq 
bilmirəm. Sağlam və gümrah qalmağın yo-
lunu bilirəm. Hələ 60 il yaşamaq istəyirəm. 
Sübut etmək istəyirəm ki, insan uzunömürlü 
məxluqdur. Həm də bəşərə deyiləsi çoxlu 
sözüm qalıb. Bunlar mənim şücaətim deyil, 
SHT-nin qüdrətidir.

COP29 bir acı həqiqətin gözünə dik 
baxmalı və ucadan deməlidir: “Nə qədər ki, 
insan qidada fayda deyil, ləzzət axtarır, onun 
damarlarında çürük qan axacaq, xəstəliklər, 
münaqişələr, müharibələr, təbii fəlakətlər, 
iqlimin pisləşməsi davam edəcək”. Cəmiy-
yətin durumu da, təbiətin halı da, anaların 
tərtib etdiyi menyudan asılıdır. Menyular isə 
güclü reklamların təsiri altında gündən-günə 
pisləşir. glü qida sıxışdırıb canlı qidaları 
süfrədən çıxarır.  

Sonda tibb elmləri doktoru  Zalmano-
vun bir dahiyanə kəlamını da yada salmaq 
istəyirəm. Təbib deyirdi: “Bütün elmlərin 
şahı, zirvəsi  orqanizmə qulluq etmək el-
midir”. Gəlin, əl-ələ verib, ona nail olaq ki,  
bəşəriyyət dünya təhsil sisteminin təməlinə 
bu faydalı elmi qoysun.  Bu gün təbiət qa-
nunlarının daha kobud formada  pozulduğu 
bir zamanda, dərman biznesi faydalı fəaliy-
yətləri üstələdiyi mühitdə  Gigiya ruhuna 
və Zalmanov dühasına  daha böyük ehtiyac 
duyulur.

Bu gün bəşəriyyət özü atdığı ekoloji bu-
meranqın hədəfinə çevrilib. Təbiət dil açıb 
dünyamızı, canlı həyatı imdada çağırır. Bakı 
ekoloji prosesi bu çağırışa çağdaş cavab ola-
caq.

Ərúad  Ə=øM=ADƏ, 
 ³Ana 7əbiəW´ NaWural *iJiyena 

MərNəzinin rəhbəri, yazıoı�MurnaliVW

Gündəlik həyatımızda tez-tez istifadə etdiyimiz dərmanlardan biri 
də yoddur. Əlini kəsdin – yod sürt, ayağın sıyrıldı – yodla sil, 
soyuqladın – kürəyinə yod çək, boğazın ağrıdı – yod qarqarası 

et... Bəli, yod əlyetən və təsirli tibbi vasitədir: həkimlər buyurur, 
apteklərdə satılır.

Sosial şəbəkələrdə, müxtəlif sağlamlıq 
qruplarında da yodun istifadəsi ilə bağlı 
çoxlu paylaşımlara, rəylərə rast gəlirik. Yəni 
yodun faydaları özünü o qədər doğruldub, 
ondan istifadə o dərəcədə populyarlaşıb ki, 
həkim və əczaçı olmayan da bu məlhəmdən 
bələdliklə söhbət açır. Şübhəsiz, yodun bəl-
li və bizə məlum olmayan faydaları barədə 
tibb mütəxəssisi daha mükəmməl söz deyə 
bilər.

Elə buna görə də yod haqqında elmi-ma-
arifləndirici bilgi almaq üçün Azərbaycan 
Tibb 8niversitetinin farmakologiya kafed-
rasının müdiri, XQ-nin səhiyyə eksperti 
Musa Qəniyevə müraciət etdik. Professor 
əvvəlcə yod preparatları ilə bağlı bir neçə 
ay öncə yaranmış  narahatlığın əsassızlığına 
münasibət bildirdi. 

Alim mövzunun sosial şəbəkələrdə ye-
nidən gündəmə gəldiyini, bir daha aktu-
allaşdığını  qeyd edərək bildirdi:

– Yodun “min bir dərdin dərmanı” ol-
duğunu, həkimlər və əczaçılar yaxşı bilir-
lər. Hətta hamiləlik zamanı ana sağlamlığı, 
dölün normal inkişafı, xüsusən ilkin uşaqlıq 

dövründə zehni və nitq inkişafı ilə bağlı yo-
dun önəmli və zəruri vasitə olduğu məlum-
dur. Bu qənaətin istinad nöqtələrindən biri 
Ümumdünya Səhiyyə Təşkilatının “tövsiy-
yə” xarakterli açıqlamasıdır.

ÜST-ün statistikasına görə, dünya əhali-
sinin 30 faizdən çoxu yod çatışmazlığından 
əziyyət çəkir. Gündəlik tələbatdan 50 dəfə 
artıq yod qəbul edən yapon qadınları arasın-
da süd vəzi xərçənginin digər ölkələrə nis-
bətən 3 dəfə az olduğu, bu ölkədə orta ömür 
müddətinin isə 82 ilə yüksəldiyi söylənilir.

– Bu iddiaların elmi əsası varmı" 
– Elmi məntiq bu söylənilənlərin deyil-

diyi kimi olduğunu təsdiq etmir. Bildirmək 
istəyirəm ki, yod dəniz yosunları və neft bu-
ruğu sularından alınır. Yəni alınması böyük 
maddiyyat tələb etməyən, satışı isə böyük 
gəlir gətirən sahədir. Odur ki, yodun təbliği 
hər şeydən əvvəl bazar maraqlarına xidmət 
edir. İnsanın yoda tələbatına gəlincə, orta 
çəki vahidi kimi qəbul olunan 70 kiloq-
ramlıq orqanizmdə 60-dan artıq kimyəvi 
element var. Bədən kütləsinin 99 faizindən 
çoxunu oksigen, hidrogen, azot, kɚrbon, kal-

sium, fosfor kimi 6 element təşkil edir. Yod 
isə yerdə qalan 54 element yox, mikroele-
mentdən biridir. O həm də orqanizmin möv-
cudiyyəti üçün zəruri olan 22 mikroelement 
sırasına daxildir. Miqdar göstəricisinə gəlin-
cə isə, 54-lük sıralanmada 20-ci yerdə durur.

– İnsanın yoda olan tələbatı necə ödə-
nilir"

– Hər bir adamın yoda gündəlik ehtiyacı 
150 mikroqramdan yüksək deyil. Hormonal 
disfunksiya isə qəbul edilən yod 50 mik-
roqramdan az olanda meydana çıxır. Digər 
tərəfdən, yod qəbuluna mütləq məhdudiyyət 
qoyulsa belə qalxanabənzər vəzdə ehtiyat 
halında depolaşan yod 2 ay daxili təminatı 

ödəmək üçün yetərlidir. Amma bir həqiqət 
də var ki, qadınlarda hamiləlik zamanı yoda 
təlabat artır. Bu rəqəm 200 mikroqram və 
daha çox olur. 

Buna səbəb dölün təlabatı ilə yanaşı, 
mübadilə proseslərinin intensivləşməsi və 
hormon balansının modulyasiyasının nəticə-
si olaraq, xorionik qonadotropin tərəfindən 
qalxanabənzər vəz follikul hüceyrələrinin 
stimulyasiyası fonunda, vəzdə baş verən 
hipertrofiyadır. Bu hal hamiləliyin ilk tri-
mestrində (3 aylıq müddət) baş verir. İkinci 
və üçüncü trimestrində hormonal aktivlikdə 
müşahidə olunan disbalans bərpa olundu-
ğuna görə, trioid hormonların plazmadakı 
miqdarı azalır və yoda tələbat hamiləlikdən 
əvvəlki səviyyəyə düşür. 

Körpələrdə leksik təfəkkür və nitqin in-
kişafına gəlincə, bu 3-cü xromosomda yer-
ləşən və şərti adı ROBO2 olan genin irsiy-
yətə bağlı substruktur fəallığından asılıdır. 
Bu prosesdə yodun birbaşa iştirakını təsdiq 
edən elmi məlumat yoxdur.

ÜST-ün statistik təhlilinin nəticələrinə 
gəlincə, bu hal, süni şəkildə yaradılan məh-
dudiyyətlər hesabına tələbatın tam ödənilə 
bilməməsindən irəli gəlir. Çünki normal 
qidalanma və yaşam şərtləri daxilində orqa-
nizmin yoda olan gündəlik tələbatı tam şə-
kildə ödənilir.

Məsələn, insan orqanizmi yodu su və 
qida məhsullarından qeyri-üzvü birləşmə – 
yodidlər halında, dənizə yaxın ərazilərdə isə 
aeroionlar şəklində dəniz havasından, yəni 
tənə൵üslə alır. Bu baxımdan Allahın bizə 
nemət kimi verdiyi Xəzər dənizinə çıxış, 
xalq üçün azad olarsa və ya sahil əraziləri 
“hasar blokadasından” çıxarılarsa, bizim in-
sanlar arasında yod çatışmazlığı heç bir vaxt 
müşahidə olunmaz. 

– Professor, yoddan çox istifadə insa-
na necə təsir edir"

– Hər şeydən aşırı istifadə problem ya-
radır. Onu da unutmaq olmaz ki, təmiz yod 
çox toksiki maddədir. Onun miqdarı, orqa-
nizm tərəfindən tənzim olunan tələbatdan 
artıq olarsa, bu hal kəskin zəhərlənməyə sə-
bəb ola bilər. Odur ki, yodun təbliği ilə məş-
ğul olanlar, az da olsa, yodun əlavə təsirləri 
haqqında danışıb, insanları maarifləndirsələr 
daha məqsədəuyğun olar.

Həqiqət budur ki, insan ömrü boyu cəmi 
3–5 qram yoddan istifadə edir ki, bu da cəmi 
1 çay qaşığının tutumuna bərabərdir. Son 
olaraq bildirmək istəyirəm ki, yod haqqında 
deyilənlərə, yazılanlara çox da aludə olma-
yın. Yaxşı olar ki, gündəlik qayğılarınız və 
onun həlli yolları ilə məşğul olasınız.
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